
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 

 

 

DELIBERAZIONE  ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

DELIBERAZIONE NUMERO  12 DEL  10-06-19 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE MANDATO 

AMMINISTRATIVO 2019/2024 - ESAME DELLE CONDIZIONI DI 

CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di giugno, alle ore 19:30, nella 

sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei 

modi e termini di legge, sessione  in Prima convocazione. 

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti e assenti 

i consiglieri: 

 

============================================================== 
 

Simoncini Sara P QUATRINI STEFANO P 

ZAMPONI ALBERTO P MEDICI SABRINA P 

PRIMUCCI RICCARDO P RIZZO MICHELE A 

ZAMPONI GIUSEPPE P RIZZO PASQUALE A 

ZAMPONI LUANA P IASELLA VINCENZO ANTONIO A 

PAGLIONI LUCIA P   

 

============================================================== 
 

Assegnati n. [10] In carica n. [11] Assenti n.[   3] Presenti n.[   8] 

Assiste in qualità di Segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Trojani Fabio 

Assume la presidenza l’ Ing. Simoncini Sara nella sua qualità di SINDACO 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori: 

 

ZAMPONI GIUSEPPE 

PAGLIONI LUCIA 

MEDICI SABRINA 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 10-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 10-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

Il Segretario comunale procede all’appello. Sono presenti 8 

consiglieri; risultano assenti 3 consiglieri (Rizzo Michele, Rizzo 

Pasquale, Iasella Vincenzo Antonio). 

 

La seduta è dichiarata aperta dal Sindaco alle ore 19:48. 

 

Il Sindaco procede alla nomina degli scrutatori nelle persone dei 

consiglieri Medici, Zamponi Giuseppe, Paglioni. 

 

Il Sindaco introduce. 

 

Il Segretario comunale chiede ai consiglieri presenti se siano a 

conoscenza di situazioni di incompatibilità. 

Nessun consigliere interviene, per cui si procede alla convalida. 

  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che 

 

- per effetto dell'art. 41 del T.U.E.L. n. 267/2000 il Consiglio 

Comunale nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima 

di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni 

di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti; 

- a seguito della proclamazione degli eletti, la segreteria comunale 

ha inviato a ciascun consigliere neo eletto una comunicazione di 

partecipazione della proclamazione, unitamente ad un modulo da 

compilare, avente ad oggetto dichiarazione sostitutiva di 

certificazione circa l’assenza di cause di ineleggibilità, 

incandidabilità e incompatibilità; 

 

DATO ATTO che 

 

- la segreteria comunale ha provveduto a richiedere per ciascun 

candidato proclamato eletto dal Presidente della sezione 1 del Comune 

di Poggio San Vicino il certificato di casellario giudiziario; 

- dall’esame dei certificati di casellario giudiziario pervenuti e 

presenti agli atti non risultano posizioni in capo agli eletti; 

 

 

CONSIDERATO che occorre pertanto procedere a tale adempimento, 

verificando se sussistano per ciascun membro del consiglio, compreso 

anche il sindaco neo eletto, condizioni che ostino alla eleggibilità o 

al mantenimento della carica pubblica recentemente conseguita; 

 

RILEVATO che la verifica di tali condizioni dovrà essere espletata con 

riferimento al TUEL n. 267/2000 Titolo III Capo II, che prevede i casi 

di ineleggibilità e di incompatibilità alla carica di consigliere;  

 

ATTESO che la verifica delle condizioni di eleggibilità e 

candidabilità è effettuata anche sulla base degli articoli 10 e 11 del 

D. Lgs. 235/2012; 

 

Udita la relazione del sindaco; 

 

DATO ATTO che, a norma del TUEL, i consiglieri entrano in carica 

all'atto della proclamazione, già avvenuta, da parte dei Presidenti di 

seggio; 

 

VISTI gli artt. 55 e seguenti del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 Testo 

Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

 

VISTO lo statuto comunale ed in particolare il suo art. 10;  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 10-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 

VISTO il favorevole parere di regolarità tecnica espresso sulla 

proposta di atto dal Segretario Comunale, reso ai sensi degli artt. 49 

del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

Quindi, con voto favorevole espresso per alzata di mano 

all’unanimità dei consiglieri presenti 

 

  DELIBERA   

 

1) Le premesse sono richiamate e costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

2) Di convalidare l'elezione diretta del Sindaco risultato eletto 

nella consultazione del 26 maggio 2019, nella persona dell’Ing. Sara 

Simoncini, che ha tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità 

stabiliti dalla legge e non si trova in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità dalla stessa previste; 

 

3) Di convalidare altresì l'elezione dei seguenti consiglieri 

comunali, ordinati secondo l'ordine della rispettiva cifra 

individuale: 

 

Consigliere Nascita Cifr

a 

indi

vid. 

Lista 

ZAMPONI ALBERTO Apiro (MC) il 24.3.1965   INSIEME PER POGGIO 

PRIMUCCI 

RICCARDO 

Fabriano (AN) il 28/10/1996  INSIEME PER POGGIO 

ZAMPONI GIUSEPPE Apiro (MC) il 18.3.1936  INSIEME PER POGGIO 

ZAMPONI LUANA San Severino Marche (MC) il 

10.01.1996 

 INSIEME PER POGGIO 

PAGLIONI LUCIA Jesi (AN) il 22/07/1988  INSIEME PER POGGIO 

QUATRINI STEFANO Jesi (AN) il 23.11.1972  INSIEME PER POGGIO 

MEDICI SABRINA Cupramontana (AN) il 

20.11.1976 

 INSIEME PER POGGIO 

RIZZO MICHELE Poggiardo (LE) il 

12/12/1986 

 L’ALTRA ITALIA 

RIZZO PASQUALE Poggiardo (LE) il 

10/04/1992 

 L’ALTRA ITALIA 

IASELLA VINCENZO 

ANTONIO 

Uggiano La Chiesa (LE) il 

14/04/1957 

 L’ALTRA ITALIA 

 

per i quali non esistono condizioni di incandidabilità, di 

ineleggibilità o di incompatibilità alla carica previste dalle leggi 

citate in premessa. 

 

Quindi, stante l’urgenza di dover provvedere, con votazione palese 

espressa all’unanimità dei presenti 

 

DICHIARA 

 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del d. lgs. 267/2000. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 12 del 10-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto come appresso. 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

Dott. Trojani Fabio   Ing. Simoncini Sara 

 

____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on 

line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  

pubblicazione numero 88. 

 

 Poggio S. Vicino li 15-07-19              

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è 

stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  15-07-2019 al 30-07-

2019, ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Poggio S. Vicino li 30-07-19              

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 


